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Opis:  
 

Kluczową cechą do podjęcia intensywnego badania stopów CdMgO jest możliwość regulacji ich 
pasma wzbronionego w całym zakresie widmowym od głębokiego ultrafioletu (UV C) do koloru żółtego. 
Efektywność luminescencji pierwiastków ziem rzadkich (RE), np. europu (Eu), jest zwiększona po 
osadzeniu w matrycy macierzystej o szerokopasmowej przerwie. Właściwości wzbudzenia i emisji 
pierwiastków RE są dobrze określone w ich matrycach macierzystych w wyniku ekranowania 
wewnętrznych elektronów 4f przez zewnętrzne elektrony 5s2 i 5p6, jak w jonach wolnych od RE.  
W przypadku domieszkowania europu spodziewamy się silnej emisji czerwonej, a intensywność tej 
emisji będzie zależała od przerwy energetycznej matrycy oraz jej jakości. Dodatkowo w supersieciach 
krótkookresowych możemy stworzyć szereg studni kwantowych i precyzyjnie zlokalizować Eu  
w studniach lub barierach, dzięki bardzo dobrej kontroli procesu epitaksjalnego. 

W naszym laboratorium, dzięki zastosowaniu zaawansowanej techniki wzrostu i szeroko 
zakrojonym badaniom, możemy badać nowe struktury kwantowe precyzyjnie domieszkowane 
zaplanowanymi materiałami. 

 
Cel projektu:  
 

Celem proponowanego projektu jest poznanie wpływu domieszkowania Eu na właściwości 
fizyczne struktur CdMgO i supersieci CdO/MgO otrzymanych metodą epitaksji z wiązek molekularnych 
(MBE). 

    Planowane badania dotyczą wzrostu MBE struktur epitaksjalnych domieszkowanych in situ 
jonami Eu. Próbki będą badane poprzez połączenie kilku technik eksperymentalnych, m.in.: 
fotoluminescencji, katodoluminescencji, transmisji, odbicia oraz technik mikroskopowych, takich jak 
mikroskopia sił atomowych, skaningowa mikroskopia elektronowa i inne. Jakość krystalograficzna 
warstwy zostanie określona technikami dyfrakcji promieni rentgenowskich. 

    Prace dostarczą danych eksperymentalnych i analiz istotnych dla zrozumienie położenia Eu 
w matrycy oraz tego, w jaki sposób proces przenoszenia energii w stopach CdMgO  
i krótkookresowych supersieciach quasi-stopowych CdO/MgO zależy od manipulacji ich luką 
energetyczną. 

 
Wymagania:  
 

- poszukujemy bardzo zmotywowanego studenta/studentki, najlepiej z wykształceniem 
fizycznym i zainteresowaniami w zakresie ciała stałego, 

- student/studentka powinien/nna posiadać tytuł magistra/stopień naukowy w dziedzinie 
fizyki lub nauk o materiałach lub badań pokrewnych (lub jego odpowiednik kwalifikujący do podjęcia 
studiów doktoranckich z fizyki w kraju wydania), 
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- student/studentka powinien/nna wykazywać zainteresowanie naukami eksperymentalnymi, 
ale także w pewnym stopniu pracą teoretyczną i posiadać pewne doświadczenie w zakresie optycznych 
technik pomiarowych.  

- dobra znajomość programu Origin będzie atutem. 
- do sprawnego napisania pracy doktorskiej niezbędna jest dobra znajomość języka 

angielskiego w mowie i piśmie 
 
Finansowanie: 
 

Stypendium: fundusze z projektu 5000 PLN miesięcznie, przed odjęciem obligatoryjnych 
składek ZUS (~15%), przez 33 miesięce. Potem ustawowe stypendium doktoranckie (około 2360 
PLN/miesiąc w latach 1-2, 3640 PLN/miesiąc w latach 3-4). 
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